OFÍCIO EXTERNO Nº 2670/2021

Araucária, 6 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 732/2021 - PA 56967/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 732/2021, de iniciativa do vereador Aparecido da Reciclagem,

em que solicita a retirada de entulhos nas calçadas da Rua Rio de Janeiro, Rua Maria de Lurdes G.

Kampa e Rua Fernando Suckow , a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SMMA informou, que foi

realizada vistoria em 02/07/2021e que não foram localizados resíduos de construção civil nas Ruas

Fernando Suckow e Maria de Lurdes G. Kampa, para que seja possível melhor averiguação a SMMA

solicitou que seja informado o numeral do imóvel.

Acerca da Rua Rio de Janeiro a SMMA informou, que localizado resíduos ocupando menos

que um terço da calçada, ora permitido pelo código de postura, com condições de locomoção dos

transeuntes.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo